[image: image1.jpg]BT R ) S A A T

新农机函〔2021〕190号
关于对江苏清淮机械有限公司等79家企业农机购置补贴产品自主投档违规行为
处理的通报
伊犁哈萨克自治州农业农村局，各地、州、市农业农村局，各有关企业：

江苏清淮机械有限公司等79家农机生产企业，在2020年度农机购置补贴产品自主投档中，有157个产品存在投档违规行为。根据农财两部发布的《农业机械购置补贴产品违规经营行为处理办法》（农办财（2017）26号）、农业部《关于进一步加强农机购置补贴政策监管强化纪律约束的通知》（农办机〔2019〕6号）、农业部《关于进一步做好农机购置补贴机具投档及核验等工作的通知》（农办机〔2019〕7号）等有关要求，我厅对上述企业进行了约谈，结合约谈情况及整改情况，依据《新疆维吾尔自治区农业机械购置补贴产品违规经营行为处理规定》、《新疆维吾尔自治区农业机械购置补贴产品投档审核工作规程》等相关规定，经研究，作出如下处理意见：

一、取消江苏清淮机械有限公司、西安圣华农业科技有限公司等44家企业的82个产品的农机购置补贴资格
江苏清淮机械有限公司、西安圣华农业科技有限公司等44家企业的82个产品，经调查核实，其投档产品存在不属于新疆补贴范围内产品、或其投档技术规格参数不符合所投档次基本配置和参数等要求、或其鉴定证书过期且没有取得新的鉴定证书等问题，属较重违规行为，予以取消补贴资格（详见附件1）。

二、对黑龙江北大荒众荣农机有限公司、保定润土农机装备有限公司等41家企业给以警告

黑龙江北大荒众荣农机有限公司、保定润土农机装备有限公司等41家企业投档的75个产品，经调查核实，其投档产品属于新疆补贴范围内产品，但是存在填报上传技术参数有误、上传铭牌张冠李戴、降档投送等情况，且企业积极参加约谈，积极配合调查，经研究，对上述41企业给予警告处理，责令立即整改（详见附件2）。

请上述企业认真汲取教训，严格依照农业部《关于进一步做好农机购置补贴机具投档及核验等工作的通知》（农办机〔2019〕7号）、《新疆维吾尔自治区农业机械购置补贴产品投档审核工作规程》等相关规定，认真做好今后的农机购置补贴产品自主投档工作，发现投档异常情况及时主动报告纠错，不折不扣严格遵守农机购置补贴政策相关规定，杜绝此类违规行为再次发生。

请其他企业引以为戒，认真学习并严格遵守农机购置补贴相关政策规章制度规定，切实做好农机购置补贴政策实施各项工作。各地（州）市农业农村部门要切实加强对涉事企业所有补贴产品的重点检查，发现违法违规问题严格按照相关规定从严从重处理。

附件：1.被取消补贴资格产品汇总表

2.被警告企业名单汇总表

                            自治区农业农村厅

2021年3月19日

附件1

被取消补贴资格产品汇总表
	序号
	生产企业
	产品名称
	机具型号
	处理意见

	1
	江苏清淮机械有限公司
	铧式犁
	1LS-425
	取消

	2
	江苏清淮机械有限公司
	铧式犁
	1LS-525
	取消

	3
	西安圣华农业科技股份有限公司
	果蔬烘干机
	5HM(S)G-40/112A
	取消

	4
	西安圣华农业科技股份有限公司
	果蔬烘干机
	5HMG-55/210A
	取消

	5
	西安圣华农业科技股份有限公司
	果蔬烘干机
	5HMG-40/140A
	取消

	6
	湖南丰沃机械制造有限公司
	畜禽粪便发酵处理机
	11FFG-65
	取消

	7
	湖南丰沃机械制造有限公司
	畜禽粪便发酵处理机
	11FFG-25
	取消

	8
	湖南丰沃机械制造有限公司
	畜禽粪便发酵处理机
	11FFG-11
	取消

	9
	江苏中科纽克生态科技有限公司
	畜禽粪便发酵处理机
	11FFG-42
	取消

	10
	临沂九一九农机制造有限公司
	风送式喷雾机
	3WFQ200L型牵引式风送喷雾机
	取消

	11
	临沂沃瑞农业机械有限公司
	田园管理机
	3TGQ-3
	取消

	12
	沭阳川缘农业机械有限公司
	田园管理机
	3TGQ-3.4
	取消

	13
	四川志鹏机电设备制造有限公司
	稻麦脱粒机
	5T-57
	取消

	14
	四川志鹏机电设备制造有限公司
	稻麦脱粒机
	5T-47
	取消

	15
	四川志鹏机电设备制造有限公司
	稻麦脱粒机
	5T-37
	取消

	16
	安康市德康农业机械制造有限公司
	果蔬烘干机
	5HGM-33型
	取消

	17
	邯郸市润田泵业有限公司
	井用潜水电泵
	175QJ40-48-9.2
	取消

	18
	邯郸市润田泵业有限公司
	井用潜水电泵
	175QJ40-84-15
	取消

	19
	邯郸市润田泵业有限公司
	井用潜水电泵
	175QJ40-72-13
	取消

	20
	邯郸市润田泵业有限公司
	井用潜水电泵
	200QJ50-52-11
	取消

	21
	新余市亿丰农业机械有限公司
	自排自净式机动脱粒机
	5T-60A
	取消

	22
	新余市亿丰农业机械有限公司
	夹持式高效自动脱粒机
	5TG-60
	取消

	23
	新余市亿丰农业机械有限公司
	自净式脱粒机
	5T-50
	取消

	24
	郑州容大科技股份有限公司
	果蔬烘干机
	5HG-3A
	取消

	25
	郑州容大科技股份有限公司
	果蔬烘干机
	5HG-3
	取消

	26
	郑州蔚蓝农业机械有限公司
	畜禽粪便发酵处理机
	11FFG-60
	取消

	27
	重庆昭泰农机有限公司
	果蔬烘干机
	5HSG-10.5
	取消

	28
	重庆昭泰农机有限公司
	果蔬烘干机
	5HSG-16
	取消

	29
	诸城市创联环保装备有限公司
	畜禽粪便发酵处理机
	11FFG-90
	取消

	30
	诸城市中裕机电设备有限公司
	畜禽粪便发酵处理机
	11FFG-86
	取消

	31
	诸城市中裕机电设备有限公司
	畜禽粪便发酵处理机
	11FFC-100
	取消

	32
	诸城市中裕机电设备有限公司
	畜禽粪便发酵处理机
	11FFC-10
	取消

	33
	安徽金尚机械制造有限公司
	生物质热风炉
	KS5L-180KA
	取消

	34
	安徽金尚机械制造有限公司
	生物质热风炉
	KS5L-300KA
	取消

	35
	安徽金尚机械制造有限公司
	生物质热风炉
	KS5L-120KA
	取消

	36
	滁州奥岚格机械有限公司
	热风炉
	5L-60S
	取消

	37
	滁州奥岚格机械有限公司
	热风炉
	5L-90S
	取消

	38
	甘肃天诚农机具制造有限公司
	残膜回收机
	11CM-1.5
	取消

	39
	合肥强宇机械有限公司
	生物质颗粒热风炉
	5HQY-110
	取消

	40
	合肥强宇机械有限公司
	生物质颗粒热风炉
	5HQY-75
	取消

	41
	合肥强宇机械有限公司
	生物质颗粒热风炉
	5HQY-45
	取消

	42
	河北中友机电设备有限公司
	悬挂翻转调幅五铧犁
	1LFT-540
	取消

	43
	黑龙江农垦白桦清选机械有限公司
	比重复式清选机
	5XFZ-25
	取消

	44
	黑龙江省建三江农垦隆翔农业机械制造有限公司
	筑埂机
	1ZGD-400
	取消

	45
	佳木斯新世农业机械有限公司
	谷物干燥机
	5HH-15
	取消

	46
	佳木斯新世农业机械有限公司
	谷物干燥机
	5HH-25
	取消

	47
	江苏奥斯康新能源有限公司
	热泵热风机组
	ARBRF-130II
	取消

	48
	江苏奥斯康新能源有限公司
	热泵热风机组
	ARBRF-200Ⅱ
	取消

	49
	江西沃邦农业科技有限公司
	水肥一体化灌溉首部设备
	8GSZF20
	取消

	50
	江西沃邦农业科技有限公司
	水肥一体化灌溉首部设备
	8GSZF50
	取消

	51
	江西沃邦农业科技有限公司
	水肥一体化灌溉首部设备
	8GSZF100
	取消

	52
	酒泉中天新能源科技有限公司
	生物质热风炉
	5LS-70
	取消

	53
	奎屯兴茂植保机械制造有限公司
	喷杆式喷雾机
	3WPQ-3000型喷杆喷雾机
	取消

	54
	奎屯兴茂植保机械制造有限公司
	喷杆式喷雾机
	3WPQ-4000型喷杆喷雾机
	取消

	55
	昆明创工机电设备有限公司
	锤片式饲料粉碎机
	9FQ-30
	取消

	56
	临沂华茂机械有限公司
	灌溉首部
	8GSAF38-23-5.5
	取消

	57
	临沂华茂机械有限公司
	灌溉首部
	8GSAF38-23-5.5A
	取消

	58
	洛阳裕农机械制造有限公司
	喷杆式喷雾机
	3WPZ-3000型自走式喷杆喷雾机
	取消

	59
	内蒙古瑞丰农牧业装备股份有限公司
	牵引式水平旋转搂草机
	9LS-6.2
	取消

	60
	栖霞市军宝动力机械有限公司
	灌溉首部
	8GSAF39-52-9.2
	取消

	61
	栖霞市军宝动力机械有限公司
	灌溉首部
	8GSAF30-48-7.5A
	取消

	62
	栖霞市军宝动力机械有限公司
	灌溉首部
	8GSAF30-48-7.5
	取消

	63
	庆阳市前进机械制造有限公司
	耙齿式废膜捡拾机
	11FMJB-140
	取消

	64
	庆阳市前进机械制造有限公司
	耙齿式废膜捡拾机
	11FMJB-200
	取消

	65
	石家庄益丰泰机械有限公司
	铡草机
	9ZP-5.0A
	取消

	66
	铁岭市清河正兴机械配件制造有限公司
	玉米脱粒机
	5TY-840-250B
	取消

	67
	潍坊奥普蒂玛机械科技有限公司
	抓草机
	7ZL-55
	取消

	68
	潍坊巨沃世昌农业装备有限公司
	喷杆式喷雾机
	3WPZ-1000B型自走式喷杆喷雾机
	取消

	69
	潍坊巨沃世昌农业装备有限公司
	喷杆式喷雾机
	3WPZ-1000A型自走式喷杆喷雾机
	取消

	70
	洋马农机（中国）有限公司
	施肥机
	2FC-7
	取消

	71
	洋马农机（中国）有限公司
	施肥机
	2FC-9
	取消

	72
	洋马农机（中国）有限公司
	施肥机
	2FC-10
	取消

	73
	沂南县中天机械有限公司
	灌溉首部
	8GSZF31-46-7.5
	取消

	74
	云南和一农业机械制造有限公司
	果蔬烘干机
	5HG-50K
	取消

	75
	云南精驰农机有限公司
	核桃鲜果去皮机
	6TH-550
	取消

	76
	云南精驰农机有限公司
	核桃鲜果去皮机
	6TH-2000
	取消

	77
	云南长威机械制造有限公司
	饲料粉碎机
	9FQ-26-20
	取消

	78
	滁州奥岚格机械有限公司
	果蔬烘干机
	5HGS-78
	取消

	79
	滁州奥岚格机械有限公司
	果蔬烘干机
	5HGS-100
	取消

	80
	滁州奥岚格机械有限公司
	果蔬烘干机
	5HGS-38
	取消

	81
	滁州奥岚格机械有限公司
	果蔬烘干机
	5HGS-38E
	取消

	82
	滁州奥岚格机械有限公司
	果蔬烘干机
	5HGS-58
	取消

附件2

被警告企业名单汇总表
	序号
	生产企业
	产品名称
	机具型号
	处理意见

	1
	西安新天地草业股份有限公司

	秸秆揉丝机
	9RSZ-10
	警告

	秸秆揉丝机
	9RSZ-15
	警告

	秸秆揉丝机
	9RSZ-6
	警告

	2
	保定润土农机装备有限公司
	北斗卫星平地机
	12PW-250A
	警告

	北斗卫星平地机
	12PW-400A

	北斗卫星平地机
	12PW-300A

	3
	北京天宝伟业科技有限公司
	卫星平地机
	12PS-2000
	警告

	卫星平地机
	12PS-2500

	卫星平地机
	12PS-3500

	卫星平地机
	12PS-3000

	卫星平地机
	12PS-3200

	4
	常力工贸有限公司
	轮式拖拉机
	CL804-1
	警告

	5
	第一拖拉机股份有限公司
	轮式拖拉机
	SG604G
	警告

	6
	肥城盛泰龙机械有限公司
	铡草机
	93ZP-8.0C
	警告

	7
	广东派沃新能源科技有限公司
	果蔬烘干机
	5HRG-22
	警告

	8
	广西速技能农业机械有限公司
	果树修剪机
	SJN-03DJ32B16
	警告

	9
	哈尔滨星途导航科技有限公司
	北斗卫星平地机
	12PBW-250A
	警告

	北斗卫星平地机
	12PBW-250

	北斗卫星平地机
	12PBW-300

	北斗卫星平地机
	12PBW-350

	北斗卫星平地机
	12PBW-400A

	北斗卫星平地机
	12PBW-350A

	北斗卫星平地机
	12PBW-300A

	10
	河北超平农机制造有限公司
	卫星平地机
	12WP-200A
	警告

	卫星平地机
	12WP-250A

	卫星平地机
	12WP-280A

	卫星平地机
	12WP-350A

	卫星平地机
	12WP-300A

	卫星平地机
	12WP-320A

	11
	河北硕传农业科技有限公司
	卫星平地机
	12PW-250
	警告

	卫星平地机
	12PW-350

	卫星平地机
	12PW-300

	12
	河北中友机电设备有限公司
	半悬挂圆盘耙
	1BY-5
	警告

	13
	黑龙江连飞农业机械制造有限公司
	秧苗移栽机
	2ZQ-4
	警告

	14
	佳木斯康盛农业机械有限公司
	卫星平地机
	12PW-300
	警告

	15
	江苏骏诚光电科技有限公司
	轮式拖拉机
	554-D
	警告

	轮式拖拉机
	504D

	16
	京山沃力仕农机制造股份有限公司
	锤片式饲料粉碎机
	9FZ-56-15.5
	警告

	17
	酒泉华创戈壁农业科技有限公司
	耙齿式残膜捡拾机
	1MFHJ-300
	警告

	18
	昆明创兆机械设备有限公司
	玉米脱粒机
	5TY-560-100
	警告

	19
	内蒙古开元科技有限责任公司
	北斗卫星平地机
	12PBDW-600
	警告

	20
	平利县电机制造有限责任公司
	组合冷库
	ZK340
	警告

	21
	山东铁甲农牧机械制造有限公司
	秸秆揉丝机
	9RSJ-15
	警告

	22
	上海联适导航技术有限公司
	北斗卫星平地机
	12PW-200B
	警告

	北斗卫星平地机
	12PW-250B

	北斗卫星平地机
	12PW-300B

	北斗卫星平地机
	12PW-350B

	23
	上海适星导航技术有限公司
	北斗卫星平地机
	12PW-400B
	警告

	北斗卫星平地机
	12PW-450B

	24
	深圳冰河导航科技有限公司
	北斗卫星平地机
	12PW-350
	警告

	25
	泰州市裕华制冷设备制造有限公司
	果蔬保鲜组合冷库
	ZKG500
	警告

	26
	安康市德康农业机械制造有限公司

	果蔬烘干机
	5HGS-75B
	警告

	果蔬烘干机
	5HGS-31B

	果蔬烘干机
	5HGS-45B

	27
	徐州蕴康农业科技有限公司
	果蔬烘干机
	5HGB-5
	警告

	28
	扬州市定邦农业机械有限公司
	果树修剪机
	3GXD-30B
	警告

	29
	云南精驰农机有限公司
	果蔬烘干机
	5HG-21D
	警告

	青贮切碎机
	93QS-20

	30
	云南精旭农机制造有限公司
	玉米脱粒机
	5TY-128-150
	警告

	青贮切碎机
	93QS-15

	31
	云南靓耀农机制造有限公司
	青贮切碎机
	93QS-20
	警告

	32
	郑州容大科技股份有限公司
	果蔬烘干机
	5HG-2A
	警告

	果蔬烘干机
	5HG-1B

	33
	重庆钰枫机械工业有限公司
	电动剪枝机
	YF-300
	警告

	34
	甘肃牛犇农业机械有限公司
	青饲料收获机
	4QZ-8
	警告

	35
	黑龙江北大荒众荣农机有限公司
	液压翻转犁
	1LF-450B2
	警告

	36
	湖南鑫田农业机械有限公司
	秸秆压捆机
	9YF-15
	警告

	37
	开原市天诚干燥设备有限公司
	粮食烘干机
	5HSHN-150
	警告

	开原市天诚干燥设备有限公司
	粮食烘干机
	SFH-300

	开原市天诚干燥设备有限公司
	粮食烘干机
	SFH-500

	开原市天诚干燥设备有限公司
	粮食烘干机
	5HSHN-200

	38
	山东时风（集团）有限责任公司
	轮式拖拉机
	SF350-C
	警告

	39
	绥化市双北新能源科技有限公司
	方草捆打捆机
	9YF-2.3
	警告

	40
	西安新天地草业股份有限公司
	秸秆揉丝机
	9RS-10Z
	警告

	41
	盐城市新明悦机械制造有限公司
	割晒机
	4G120D
	警告

- 2 -
- 1 -